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《电子行业周报-苹果预计 3Q 营收加速增长，Gartner 下修全年

半导体增速》 ——2022-08-02

《电子行业周报-关注成本改善型企业的利润弹性》 ——

2022-07-25

《电子行业周报-三星折叠新机已通过 FCC 认证，即将发布》 —

—2022-07-17

《汽车半导体 7 月专题-IGBT 打通汽车能量流，缺货加速国产替

代》 ——2022-07-11

《电子行业周报-半导体结构性缺货依然，联电和环球晶圆 6 月

营收亮眼》 ——2022-07-11

半导体国产替代紧迫性日益凸显，景气下行周期建议关注材料、设备及平台

型设计企业。过去一周上证下跌 0.81%，电子上涨 6.44%，在多边政治博

弈局势紧张、美国持续加大对于国内半导体产业发展限制的影响下，加

速国产替代的紧迫性日益凸显，子行业中半导体上涨 12.10%。考虑到下

游消费电子需求疲弱、3Q22 安卓手机阵营尚未出现明显反转，当前全球

半导体产业正处于景气度边际走弱、市场分化加剧的阶段，相较之下，

产业链上游材料和设备的景气持续性更强，继续推荐鼎龙股份、立昂微、

北方华创、中微公司等。与此同时，由于未来两周，三星、小米等折叠

屏新机发布临近，消费电子产业链继续推荐精研科技、福蓉科技等。

全球6月IC销售首现环比下滑，国产替代提速有望对冲景气下行。根据 SIA

数据，6 月全球 IC 销售额为 500.8 亿美元(YoY 13.3%,QoQ -1.9%)，IC

Insights指出，自 1976年有数据以来首次出现6月 IC销售额环比下降，

主因内存 IC 销售大幅下滑，下游终端中 PC、中低端智能手机、电视、

游戏机和个人电子设备的出货量疲软。另一方面，随着外部环境日益复

杂，国内半导体产业链国产替代进程提速有望助力承载核心设备、材料

自主化任务的公司和细分行业龙头对冲半导体整体行业景气度下行，产

业链继续推荐中芯国际、华虹半导体、北方华创、中微公司、万业企业、

鼎龙股份、峰岹科技等。

SUMCO 2Q22收入超指引且3Q22预期乐观，大尺寸硅片需求仍然旺盛。SUMCO

2Q22 收入 1070 亿日元(YoY 30.7%，QoQ 6.5%)，超前期指引 1040 亿日

元，毛利率环比提升 1.24pct 至 32.3%；预计 3Q22 收入 1050 亿日元(YoY

32.7%，QoQ 7.5%)，续创新高。价格方面，SUMCO 在维持合约价的同时，

现货价格上扬。虽然 PC 和手机需求减弱，但数据中心、工业和汽车半

导体需求持续强劲，带动 8 英寸和 12 英寸半导体硅片供应保持紧张，

其他小尺寸供需预计将缓解，相关产业链继续推荐大尺寸国产替代领先

的立昂微和沪硅产业。另外，继续推荐需求相对强劲的工业和汽车半导

体标的：雅创电子、闻泰科技、时代电气、圣邦股份等。

苹果或叫停iPhone14涨价计划，新机或维持5999元起售价。根据国际电

子商情报道，此前有消息称苹果计划将 iPhone 14 全系价格上涨 100 美

元左右，来抵消 iPhone 14 Pro 采用全新模具、芯片涨价等带来的手机

制造成本提升；但根据最新消息，苹果为确保新机销量的稳定取消了涨

价计划，即 iPhone14 起售价将维持 5999 人民币/799 美元。考虑到当前

复杂的疫情形势及国际政治环境，2022 年全年出货量确定性高、中长期

持续受益于华为高端机用户换机周期的苹果产业链配置价值突出，继续

推荐：歌尔股份、东山精密、立讯精密、闻泰科技、鹏鼎控股等。

2Q22全球VR出货量同比增长31%，小米推出眼镜相机新品。根据 Wellsenn

XR 数据，2Q22 全球 VR 出货量 233 万部(YoY 31%)，其中 Meta 出货量 182

万部(YoY 28%)，Pico 出货量 26 万部(YoY 767%)；2Q22 全球 AR 出货量

8.6 万部(YoY 28%)。8 月 1 日小米发布米家眼镜相机，售价 2699 元，

该设备将头戴形态与潜望双摄系统结合，辅以高性能 AR 光机系统，采

用索尼 Micro OLED 显示屏，可提供第一视角实时拍摄全新体验。近期

创维、小米等国内品牌先后发布 VR/AR 新品，国内 VR/AR 产业加速成熟，
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继续推荐歌尔股份、长信科技、蓝特光学、立讯精密等产业链相关标的。

7月新能源汽车景气不减，功率模块国产化率持续增加。近日，车企纷纷发

布 7 月销量快报：比亚迪涨势领先，销量为 16.3 万辆(MoM +21%,YoY

+183%)，其次为埃安销量 2.5 万辆(MoM +4%,YoY +138%)，哪吒销量 1.4

万辆 (MoM +7%,YoY +134%)。根据 NE 时代数据，1H22 新能源汽车功率

模块国产化率近 50%，在新能源汽车需求增加的驱动下，功率模块国产

化率将进一步提升，推荐关注车用 IGBT 模块批量供货的斯达半导、时

代电气以及有较大规模自有产能释放的士兰微等。

重点投资组合

消费电子：歌尔股份、博敏电子、东山精密、闻泰科技、福蓉科技、精研科

技、立讯精密、康冠科技、易德龙、传音控股、视源股份、蓝特光学、鹏鼎

控股、京东方A、光弘科技、海康威视、长信科技

半导体：圣邦股份、雅创电子、峰岹科技、晶晨股份、华虹半导体、士兰微、

时代电气、中芯国际、力芯微、韦尔股份、芯朋微、北京君正、晶丰明源、

艾为电子、思瑞浦、卓胜微、兆易创新、赛微电子

设备及材料：北方华创、鼎龙股份、万业企业、立昂微、安集科技、中微公

司、沪硅产业、中晶科技

被动件：江海股份、顺络电子、三环集团、风华高科、洁美科技、泰晶科技

风险提示：疫情反复影响下游需求；产业发展不及预期；行业竞争加剧

重点公司盈利预测及投资评级

公司 公司 投资 昨收盘 总市值 EPS PE

代码 名称 评级 （元） （亿元） 2022E 2023E 2022E 2023E

002241 歌尔股份 买入 33.28 1137 1.82 2.39 18.3 13.9

002384 东山精密 买入 27.09 463 1.38 1.70 19.7 16.0

300661 圣邦股份 买入 182.33 650 3.01 4.23 60.5 43.1

001308 康冠科技 买入 37.13 194 2.69 3.47 13.8 10.7

600745 闻泰科技 买入 77.63 968 3.39 4.42 22.9 17.5

301099 雅创电子 增持 97.18 78 2.24 3.19 43.4 30.5

603327 福蓉科技 买入 18.71 98 0.81 1.05 23.2 17.9

603380 易德龙 买入 33.80 55 1.93 2.47 17.5 13.7

688279 峰岹科技 买入 82.18 76 2.00 2.72 41.0 30.2

300054 鼎龙股份 买入 24.46 231 0.40 0.61 61.0 40.0

300709 精研科技 买入 32.52 61 1.77 2.52 18.3 12.9

002841 视源股份 买入 68.29 455 3.62 4.50 18.9 15.2

002371 北方华创 买入 317.46 1674 3.85 5.38 82.5 59.0

002484 江海股份 买入 27.14 227 0.67 0.83 40.3 32.6

600460 士兰微 买入 46.92 664 1.11 1.47 42.4 32.0

688099 晶晨股份 买入 101.19 416 3.06 4.07 33.0 24.8

002938 鹏鼎控股 买入 33.47 777 1.69 1.97 19.8 17.0

603986 兆易创新 买入 130.08 868 4.65 5.96 28.0 21.8

600641 万业企业 买入 29.19 280 0.50 0.65 58.9 44.9

资料来源：Wind、国信证券经济研究所预测
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行情回顾

过去一周上证指数、沪深 300 分别下跌 0.81%、0.32%，深证成指上涨 0.02%。电

子行业整体上涨 6.44%，二级子行业中半导体涨幅较大，上涨 12.10%，其他电子

涨幅较小，上涨 0.93%。过去一周恒生科技指数、费城半导体指数、台湾资讯科

技指数分别上涨 1.95%、2.91%、0.93%。

图1：过去一周各行业涨跌幅

资料来源：Wind，国信证券经济研究所整理

图2：过去一周电子行业股价走势 图3：过去一周电子子版块涨跌幅

资料来源：Wind，国信证券经济研究所整理 资料来源：Wind，国信证券经济研究所整理

表1：过去一周电子板块涨跌幅前十名公司

涨幅前十 跌幅前十

公司代码 公司名称 涨跌幅（%） 公司代码 公司名称 涨跌幅（%）

688206.SH 概伦电子 52.90 002369.SZ 卓翼科技 -28.63

002077.SZ 大港股份 51.37 002992.SZ 宝明科技 -15.32

300537.SZ 广信材料 51.32 300916.SZ 朗特智能 -11.68

688037.SH 芯源微 42.34 002922.SZ 伊戈尔 -10.94

688200.SH 华峰测控 36.78 002765.SZ 蓝黛科技 -10.78

688521.SH 芯原股份-U 30.46 002866.SZ 传艺科技 -10.40

688286.SH 敏芯股份 29.12 688678.SH 福立旺 -10.24

688536.SH 思瑞浦 28.44 002782.SZ 可立克 -9.33

688047.SH 龙芯中科 26.89 003028.SZ 振邦智能 -8.54

002409.SZ 雅克科技 26.72 300940.SZ 南极光 -8.54

资料来源：Wind，国信证券经济研究所整理
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表2：过去一周电子板块沪（深）股通持仓变化

排名 公司代码 公司名称
净流入金额

（百万人民币）

沪（深）股通持股市值（百万人民币） 沪（深）股通持股占流通股比例（%）

7/29 8/5 变化(%) 7/29 8/5 变化(pct)

1 002475.SZ 立讯精密 116 18,055 18,581 2.9% 12.2% 12.3% 0.1

2 002241.SZ 歌尔股份 -53 9,132 9,503 4.1% 12.2% 12.1% -0.1

3 603501.SH 韦尔股份 87 8,423 9,447 12.2% 11.3% 11.4% 0.1

4 002371.SZ 北方华创 130 6,171 7,875 27.6% 9.8% 10.0% 0.2

5 000725.SZ 京东方 A 23 7,033 6,966 -0.9% 6.0% 6.0% 0.0

6 300285.SZ 国瓷材料 -12 6,040 6,454 6.8% 25.3% 25.2% 0.0

7 603290.SH 斯达半导 -207 5,684 6,199 9.1% 22.2% 21.4% -0.8

8 688012.SH 中微公司 -110 4,470 5,312 18.8% 8.6% 8.4% -0.2

9 601138.SH 工业富联 235 4,781 4,791 0.2% 13.9% 14.6% 0.7

10 603986.SH 兆易创新 159 3,360 3,865 15.0% 4.8% 5.0% 0.2

11 002049.SZ 紫光国微 141 3,419 3,711 8.5% 3.6% 3.8% 0.1

12 600745.SH 闻泰科技 -18 2,703 3,040 12.5% 5.8% 5.8% 0.0

13 300661.SZ 圣邦股份 -99 2,561 2,803 9.4% 7.5% 7.2% -0.3

14 300782.SZ 卓胜微 117 2,040 2,397 17.5% 6.8% 7.1% 0.4

15 300408.SZ 三环集团 28 2,168 2,338 7.8% 6.8% 6.9% 0.1

16 600563.SH 法拉电子 145 2,169 2,215 2.1% 8.0% 8.6% 0.6

17 688008.SH 澜起科技 82 1,690 1,943 15.0% 4.1% 4.3% 0.2

18 002463.SZ 沪电股份 -173 1,810 1,818 0.5% 11.9% 10.8% -1.1

19 002384.SZ 东山精密 -15 1,746 1,756 0.6% 5.3% 5.3% 0.0

20 002916.SZ 深南电路 76 1,532 1,721 12.4% 11.2% 11.8% 0.5

资料来源：Wind，国信证券经济研究所整理

表3：过去一周电子板块港股通持仓变化

公司代码 公司名称
净流入金额
（百万港元）

港股通持股市值（百万港元） 港股通持股占流通股比例（%）

7/29 8/5 变化(%) 7/29 8/5 变化(pct)

0148.HK 建滔集团 1 294 295 0.2% 1.2% 1.2% 0.0

0285.HK 比亚迪电子 -2 3,228 3,554 10.1% 7.1% 7.1% 0.0

0303.HK VTECH HOLDINGS 1 35 35 2.2% 0.3% 0.3% 0.0

0522.HK ASM PACIFIC 8 156 175 12.2% 0.6% 0.6% 0.0

0698.HK 通达集团 0 9 8 -8.1% 0.7% 0.7% 0.0

0732.HK 信利国际 0 262 252 -4.0% 4.5% 4.6% 0.0

0981.HK 中芯国际 69 24,420 26,760 9.6% 18.9% 18.9% 0.1

1347.HK 华虹半导体 80 3,711 4,449 19.9% 12.1% 12.4% 0.3

1385.HK 上海复旦 31 2,236 2,787 24.6% 28.1% 28.5% 0.4

1478.HK 丘钛科技 -3 528 519 -1.6% 9.9% 9.8% -0.1

1810.HK 小米集团-W 456 40,206 40,280 0.2% 16.0% 16.2% 0.2

1888.HK 建滔积层板 3 93 96 3.8% 0.4% 0.4% 0.0

2018.HK 瑞声科技 30 1,041 1,073 3.1% 5.7% 5.9% 0.2

2038.HK 富智康集团 0 152 152 -0.2% 1.8% 1.8% 0.0

2382.HK 舜宇光学科技 217 17,535 19,633 12.0% 15.1% 15.2% 0.2

6969.HK 思摩尔国际 -155 11,099 10,821 -2.5% 10.2% 10.0% -0.1

资料来源：Wind，国信证券经济研究所整理
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图4：2021 年以来 A股电子行业股价走势

资料来源：Wind，国信证券经济研究所整理

图5：2016 年以来 A股电子行业总市值及换手率

资料来源：Wind，国信证券经济研究所整理

图6：2016 年以来 A股电子行业 PE(TTM)

资料来源：Wind，国信证券经济研究所整理 注：机会值、中位数以及危险值分别对应 20%、50%、80%

三个分位点
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图7：2021 年以来 A股消费电子行业股价走势

资料来源：Wind，国信证券经济研究所整理

图8：2016 年以来 A股消费电子行业总市值及换手率

资料来源：Wind，国信证券经济研究所整理

图9：2016 年以来 A股消费电子行业 PE(TTM)

资料来源：Wind，国信证券经济研究所整理 注：机会值、中位数以及危险值分别对应 20%、50%、80%

三个分位点
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图10：2021 年以来 A股半导体行业股价走势

资料来源：Wind，国信证券经济研究所整理

图11：2016 年以来 A股半导体行业总市值及换手率

资料来源：Wind，国信证券经济研究所整理

图12：2016 年以来 A股半导体行业 PE(TTM)

资料来源：Wind，国信证券经济研究所整理 注：机会值、中位数以及危险值分别对应 20%、50%、80%

三个分位点



证券研究报告

重点公司概览

消费电子：歌尔股份、视源股份、康冠科技、精研科技、福蓉科技、光弘科技、

东山精密、鹏鼎控股、博敏电子、长信科技、易德龙、立讯精密、传音控股、蓝

特光学、海康威视、京东方 A。

表4：消费电子行业重点公司盈利预测及估值

代码 简称 评级
股价
(8/5)

EPS(元) CAGR
(21-24E)

PE(倍) PEG
(22E)

总市值
(亿元)2021 2022E 2023E 2024E 2021 2022E 2023E 2024E

消费电子

002241 歌尔股份 买入 33.28 1.29 1.82 2.39 3.01 32.6% 25.8 18.3 13.9 11.1 0.56 1137

002841 视源股份 买入 68.29 2.61 3.62 4.50 5.40 27.4% 26.2 18.9 15.2 12.6 0.69 455

001308 康冠科技 买入 37.13 2.56 2.69 3.47 4.31 19.0% 14.5 13.8 10.7 8.6 0.73 194

300709 精研科技 买入 32.52 1.33 1.77 2.52 3.12 32.9% 24.5 18.3 12.9 10.4 0.56 61

603327 福蓉科技 买入 18.71 0.73 0.81 1.05 1.32 21.8% 25.6 23.2 17.9 14.2 1.07 98

300735 光弘科技 买入 11.03 0.46 0.71 0.91 1.10 33.8% 24.0 15.5 12.2 10.0 0.46 85

002384 东山精密 买入 27.09 1.09 1.38 1.70 2.04 23.2% 24.9 19.7 16.0 13.3 0.85 463

002938 鹏鼎控股 买入 33.47 1.43 1.69 1.97 2.26 16.5% 23.4 19.8 17.0 14.8 1.20 777

603936 博敏电子 买入 14.89 0.48 0.60 0.82 1.12 32.6% 31.0 24.9 18.1 13.3 0.76 76

300088 长信科技 买入 7.28 0.37 0.46 0.56 0.68 22.6% 19.7 15.9 12.9 10.7 0.70 179

603380 易德龙 买入 33.80 1.42 1.93 2.47 3.02 28.6% 23.8 17.5 13.7 11.2 0.61 55

002475 立讯精密 买入 34.72 1.01 1.40 1.67 1.98 25.2% 34.4 24.9 20.8 17.5 0.99 2460

688036 传音控股 买入 74.24 4.88 5.91 7.31 8.86 22.0% 15.2 12.6 10.2 8.4 0.57 597

688127 蓝特光学 买入 24.75 0.35 0.37 0.72 1.01 42.3% 70.7 66.0 34.3 24.6 1.56 100

002415 海康威视 买入 32.50 1.81 2.08 2.49 2.96 17.9% 18.0 15.6 13.1 11.0 0.87 3066

000725 京东方 A 买入 3.84 0.71 0.58 0.65 0.73 0.8% 5.4 6.7 5.9 5.3 8.27 1474

资料来源：Wind，国信证券经济研究所整理和预测

设备及材料：万业企业、北方华创、中晶科技、立昂微、安集科技、鼎龙股份、

中微公司、沪硅产业、创世纪

表5：设备及材料行业重点公司盈利预测及估值

代码 简称 评级
股价
(8/5)

EPS(元) CAGR
(21-24E)

PE(倍) PEG
(22E)

总市值
(亿元)2021 2022E 2023E 2024E 2021 2022E 2023E 2024E

设备及材料

600641 万业企业 买入 29.19 0.41 0.50 0.65 0.77 22.9% 70.6 58.9 44.9 38.0 2.57 280

002371 北方华创 买入 317.46 2.15 3.85 5.38 7.14 49.3% 147.8 82.5 59.0 44.5 1.68 1674

003026 中晶科技 买入 58.30 1.32 1.68 2.18 2.88 29.7% 44.2 34.6 26.8 20.2 1.16 59

605358 立昂微 增持 65.08 1.46 1.41 1.72 2.02 11.4% 44.6 46.3 37.9 32.3 4.07 440

688019 安集科技 增持 247.32 2.35 3.31 4.56 5.62 33.7% 105.2 74.8 54.2 44.0 2.22 185

300054 鼎龙股份 买入 24.46 0.23 0.40 0.61 0.81 52.1% 106.3 61.0 40.0 30.2 1.17 231

688012 中微公司 增持 147.50 1.76 1.83 2.50 3.18 21.8% 83.8 80.7 59.1 46.4 3.70 909

688126 沪硅产业-U 增持 23.29 0.06 0.08 0.11 0.14 34.0% 394.7 304.4 219.4 164.0 8.95 636

300083 创世纪 买入 11.19 0.34 0.56 0.74 0.96 41.3% 32.9 20.1 15.1 11.7 0.49 173

资料来源：Wind，国信证券经济研究所整理和预测
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半导体：圣邦股份、晶晨股份、华虹半导体、中芯国际、闻泰科技、士兰微、时

代电气、峰岹科技、雅创电子、韦尔股份、力芯微、芯朋微、晶丰明源、艾为电

子、北京君正、思瑞浦、卓胜微、兆易创新、赛微电子

表6：半导体行业重点公司盈利预测及估值

代码 简称 评级
股价
(8/5)

EPS(原始货币) CAGR
(21-24E)

PE(倍) PEG
(22E)

总市值
(亿元)2021 2022E 2023E 2024E 2021 2022E 2023E 2024E

半导体

300661 圣邦股份 买入 182.33 2.98 3.01 4.23 5.78 24.7% 61.3 60.5 43.1 31.6 2.45 650

688099 晶晨股份 买入 101.19 1.97 3.06 4.07 5.25 38.6% 51.4 33.0 24.8 19.3 0.86 416

1347 华虹半导体 买入 27.60 0.20 0.28 0.37 0.42 27.8% 17.6 12.6 9.5 8.4 0.45 309

0981 中芯国际 买入 17.90 0.22 0.29 0.31 0.33 14.5% 10.4 7.9 7.3 6.9 0.54 1776

600745 闻泰科技 买入 77.63 2.11 3.39 4.42 5.26 35.6% 36.8 22.9 17.5 14.8 0.64 968

600460 士兰微 买入 46.92 1.13 1.11 1.47 1.89 18.8% 41.5 42.4 32.0 24.8 2.26 664

688187 时代电气 买入 66.00 1.63 1.55 1.74 1.98 6.7% 40.5 42.7 38.0 33.4 6.40 750

688279 峰岹科技 买入 82.18 1.95 2.00 2.72 3.56 22.2% 42.1 41.0 30.2 23.1 1.84 76

301099 雅创电子 增持 97.18 1.50 2.24 3.19 4.18 40.7% 64.8 43.4 30.5 23.3 1.07 78

603501 韦尔股份 买入 116.83 5.16 4.93 6.17 7.67 14.1% 22.6 23.7 18.9 15.2 1.68 1383

688601 力芯微 买入 125.14 2.84 4.72 6.14 7.91 40.7% 44.1 26.5 20.4 15.8 0.65 80

688508 芯朋微 买入 79.36 1.78 2.39 3.26 4.19 33.0% 44.6 33.3 24.3 18.9 1.01 90

688368 晶丰明源 买入 140.38 10.95 6.57 9.20 12.03 3.2% 12.8 21.4 15.3 11.7 6.69 88

688798 艾为电子 买入 131.37 2.09 2.57 3.87 5.17 35.2% 62.9 51.1 33.9 25.4 1.45 218

300223 北京君正 买入 100.03 1.97 2.72 3.50 4.79 34.4% 50.8 36.7 28.6 20.9 1.07 482

688536 思瑞浦 买入 587.00 5.54 6.39 10.19 14.05 36.4% 106.0 91.8 57.6 41.8 2.53 471

300782 卓胜微 买入 107.00 6.42 4.36 5.47 6.50 0.5% 16.7 24.6 19.5 16.5 54.21 571

603986 兆易创新 买入 130.08 3.54 4.65 5.96 7.60 29.0% 36.7 28.0 21.8 17.1 0.97 868

300456 赛微电子 买入 18.32 0.31 0.38 0.54 0.72 32.8% 59.6 48.5 33.8 25.4 1.48 134

资料来源：Wind，国信证券经济研究所整理和预测

被动元件：洁美科技、江海股份、顺络电子、风华高科、三环集团、泰晶科技

表7：被动元件行业重点公司盈利预测及估值

代码 简称 评级
股价
(8/5)

EPS(元) CAGR
(21-24E)

PE(倍) PEG
(22E)

总市值
(亿元)2021 2022E 2023E 2024E 2021 2022E 2023E 2024E

被动元件

002859 洁美科技 买入 26.29 0.96 1.23 1.68 2.28 33.4% 27.4 21.4 15.6 11.5 0.64 108

002484 江海股份 买入 27.14 0.53 0.67 0.83 1.01 24.4% 51.5 40.3 32.6 26.8 1.65 227

002138 顺络电子 买入 27.05 0.98 0.92 1.13 1.38 12.0% 27.6 29.4 23.8 19.7 2.45 218

000636 风华高科 买入 18.61 1.05 0.93 1.35 1.76 18.8% 17.7 20.1 13.8 10.6 1.07 215

300408 三环集团 买入 28.60 1.10 1.25 1.59 1.95 21.0% 26.0 22.8 18.0 14.7 1.08 548

603738 泰晶科技 买入 30.13 1.35 1.36 1.77 2.21 17.9% 22.3 22.2 17.0 13.6 1.24 84

资料来源：Wind，国信证券经济研究所整理和预测
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行业动态

表8：过去一周行业新闻概览

新闻日期 新闻来源 新闻标题

2022-08-06 驱动之家 专家建议中国手机使用国产芯片：不足 30%需收税

2022-08-05 智通财经 传意大利与英特尔(INTC.US)拟达成 50 亿美元芯片厂协议

2022-08-05 参考消息网 外媒：全球半导体销售增速连续 6 个月放缓

2022-08-05 国际电子商情 松山湖 IC 创新高峰论坛：共推介 89 款芯片，量产率 92%，企业上市率 25%

2022-08-05 国际电子商情 印度查税风波：继小米、OPPO 之后，传 vivo 再遭调查

2022-08-04 CINNO 2022 年上半年全球 AMOLED 智能手机面板出货量同比下滑 10.5%

2022-08-04 爱集微 魏少军：内忧外患无法阻挡中国半导体产业发展

2022-08-03 经济观察网 德国徕卡加入激光电视阵营 与中国海信联合研发共谋全球市场

2022-08-03 集邦咨询 明年 DRAM 需求位元成长幅度恐创历年最低，仅为 8.3%

2022-08-03 国际电子商情 商务部暂停天然砂对台湾地区出口，产业会有哪些影响？

2022-08-03 国际电子商情 上半年全球供应链中断同比增加 46%

2022-08-02 国际电子商情 深圳发布新规：允许完全自动驾驶车辆上路！

2022-08-02 国际电子商情 台媒：MLCC/芯片电阻市况明年 Q1 可望回温

2022-08-02
Strategy

Analytics
Q2 安卓平板电脑市场份额跌破 50%，创十年来新低

2022-08-02 国际电子商情 升级禁令？美国考虑限制向中国存储芯片制造商运输设备

2022-08-02 新浪科技 苹果斥资 4.45 亿美元买下惠普园区：或为加快自研基带芯片以取代高通

2022-08-01 金融界 二季度全球智能手机出货量降至疫情以来最低水平

2022-08-01
Strategy

Analytics
2022 年 Q2 中国智能手机出货量 6770 万部 同比下降 14%

2022-08-01 集邦咨询 2022 年前三大设备商或包揽全球 74.5%基站市占

2022-08-01 国际电子商情 苹果或叫停 iPhone14 涨价计划，新机或 5999 元起售

资料来源：iFind，国际电子商情，爱集微，国信证券经济研究所整理

表9：过去一周重点公司公告

公告日期 证券代码 公告标题

2022-08-06 002371.SZ 北方华创:关于回购注销部分限制性股票减资暨通知债权人的公告

2022-08-06 000636.SZ 风华高科:关于第一大股东增持公司股份暨后续增持计划的公告

2022-08-06 603936.SH 博敏电子:为子公司申请银行授信提供担保的公告

2022-08-06 688601.SH 力芯微:持股 5%以上股东减持股份计划公告

2022-08-05 300456.SZ 赛微电子:关于控股子公司获得政府补助的公告

2022-08-05 002475.SZ 立讯精密:关于 2022 年度非公开发行股票申请获得中国证监会受理的公告

2022-08-05 688601.SH 力芯微:光大证券股份有限公司关于无锡力芯微电子股份有限公司募集资金投资项目延期的专项核查意见

2022-08-05 688127.SH 蓝特光学:关于合计持股 5%以上股东减持时间过半暨减持进展公告

2022-08-03 301099.SZ 雅创电子:关于为子公司提供担保的进展公告

2022-08-03 301099.SZ 雅创电子:关于 2022 年半年度募集资金存放与使用情况的专项报告

2022-08-03 301099.SZ 雅创电子:2022 年半年度报告

2022-08-03 301099.SZ 雅创电子:2022 年半年度报告摘要

2022-08-03 300735.SZ 光弘科技:关于首次回购公司股份的公告

2022-08-02 300661.SZ
圣邦股份:北京市君合律师事务所关于圣邦微电子(北京)股份有限公司 2022 年股票期权激励计划(草案)的法律

意见书

2022-08-02 300661.SZ 圣邦股份:圣邦微电子(北京)股份有限公司 2022 年股票期权激励计划(草案)摘要

2022-08-02 300661.SZ
圣邦股份:上海荣正投资咨询股份有限公司关于圣邦微电子(北京)股份有限公司 2022 年股票期权激励计划(草

案)之独立财务顾问报告

2022-08-02 300661.SZ 圣邦股份:圣邦微电子(北京)股份有限公司股权激励计划自查表

2022-08-02 300661.SZ 圣邦股份:圣邦微电子(北京)股份有限公司 2022 年股票期权激励计划(草案)

2022-08-02 300661.SZ 圣邦股份:圣邦微电子(北京)股份有限公司 2022 年股票期权激励计划实施考核管理办法

2022-08-02 002384.SZ 东山精密:关于回购公司股份的进展公告

2022-08-02 000100.SZ TCL 科技:关于非公开发行 A 股股票申请获得中国证监会核准批复的公告

2022-08-02 002138.SZ 顺络电子:关于回购公司股份进展的公告

2022-08-02 000725.SZ 京东方 A:关于回购公司境内上市外资股份(B 股)的进展公告

2022-08-02 688508.SH 芯朋微:关于以集中竞价交易方式回购公司股份的进展公告



证券研究报告

公告日期 证券代码 公告标题

2022-08-02 300054.SZ 鼎龙股份:关于股份回购进展情况的公告

2022-08-02 603327.SH 福蓉科技:关于为全资子公司提供担保的进展公告

2022-08-01 300083.SZ 创世纪:关于公司为下属公司提供担保的进展公告

2022-08-01 300083.SZ 创世纪:关于回购公司股份的进展公告

2022-08-01 300735.SZ 光弘科技:关于以集中竞价交易方式回购公司股份的进展公告

资料来源：Wind，国信证券经济研究所整理

特别披露：截至 2022 年 08 月 05 日，我公司以自有资金投资持有“雅创电子”

（301099）1004000 股。
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